
 

 

UCHWAŁA NR XI.67.2025 

RADY GMINY PRZYSTAJŃ 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.314.2022 Rady Gminy Przystajń z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 70, z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), Obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 1 sierpnia 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 

rok 2025 (M.P. z 2024 r., poz. 716) i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. w sprawie 

stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025 r. (M.P. z 2024, poz. 883) 

Rada Gminy Przystajń 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV.314.2022 Rady Gminy Przystajń z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 4 tj. „STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKA SIODŁOWEGO I BALASTOWEGO 

PRZYSTOSOWANE DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ 

O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB 

WYŻSZEJ NIŻ 12 TON” w podziale na „Dwie osie” wiersz czwarty otrzymuje brzmienie: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

31  1354 2585 

2) § 1 pkt 6 tj. „STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE 

Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ 

LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE 

Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA PODATKU 

ROLNEGO” w podziale na „Trzy osie i więcej” wiersz drugi otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2449



 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy  
(w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

38  903 2217 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Roczne stawki podatku od środków transportowych określone w § 1 pkt 1) i pkt 2) niniejszej uchwały 

mają zastosowanie za okres począwszy od 1 stycznia 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przystajń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Magdalena Damiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2449


		2025-04-08T06:16:41+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




